



N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
72.262.173/0001-99

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quixeramobim / CE

Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim

Número do processo: 170107050007

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 17.27050126-PE

Data da abertura: 12/06/2026 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA

Telefone: (88) 3441-0427 / (88) 9997-6485

CNPJ/MF: 72.262.173/0001-99

E-mail: newtonslicitacoes@gmail.com

Endereço: CEL TEOFILO LESSA, 155, JOSE AIRTON MACHADO, Quixeramobim / CE - CEP: 63.800-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02

17 - BATERIA PARA GERADOR A GASOLINA - 45 AMPERES X 12V

Especificação: BATERIA PARA GERADOR A GASOLINA - 45 AMPERES X 12V

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 295,00

Valor total: R\$ 590,00

Fabricante/Marca: HELIAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 797,39

18 - BATERIA PARA GERADOR A DIESEL - 100 AMPERES X 12V

Especificação: BATERIA PARA GERADOR A DIESEL - 100 AMPERES X 12V

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 531,00

Valor total: R\$ 10.620,00

Fabricante/Marca: MOURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.435,18

19 - BATERIA 100 AMP 12V

Especificação: BATERIA 100 AMP 12V

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

CEL TEOFILO LESSA, 155, JOSE AIRTON MACHADO, Quixeramobim / CE - CEP: 63.800-000.



N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
72.262.173/0001-99

Valor unitário: R\$ 551,65
Fabricante/Marca: MOURA
Valor de referência: R\$ 1.464,43

Valor total: R\$ 2.206,60
Modelo: --

20 - BATERIA 150 AMP

Especificação: BATERIA 150 AMP

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: MOURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.743,18

21 - BATERIA 60 AMP

Especificação: BATERIA 60 AMP

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 314,00

Valor total: R\$ 2.512,00

Fabricante/Marca: STRADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 845,19

32 - BATERIA PARA MOTOCICLETA 7 AMP 12V

Especificação: BATERIA PARA MOTOCICLETA 7 AMP 12V

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 114,32

Valor total: R\$ 457,28

Fabricante/Marca: PIONEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 303,49

34 - BATERIA PARA MOTOCICLETA 6 AMP 12V

Especificação: BATERIA PARA MOTOCICLETA 6 AMP 12V

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 91,50

Valor total: R\$ 1.372,50

Fabricante/Marca: PIONEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 247,33

Valor total - LOTE 02: R\$ 20.158,38 - (vinte mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos)



N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
72.262.173/0001-99

LOTE 06

41 - GRAXA LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE LÍTIO PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES AUTOMOTIVAS EM BALDE DE 20KG

Especificação: GRAXA LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE LÍTIO PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES AUTOMOTIVAS EM BALDE DE 20KG

Quantidade: 4,0

Unidade: Balde

Valor unitário: R\$ 496,55

Valor total: R\$ 1.986,20

Fabricante/Marca: INGRAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.342,41

43 - GRAXA LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA ROLAMENTO PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES EMBALAGEM DE 01 KG

Especificação: GRAXA LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA ROLAMENTO PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES EMBALAGEM DE 01 KG

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,06

Valor total: R\$ 1.503,60

Fabricante/Marca: INGRAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,76

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.489,80 - (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 08

9 - PNEU SIMPLES REF. 1000 X 20 A - DIRECIONAL

Especificação: PNEU SIMPLES REF. 1000 X 20 A - DIRECIONAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.218,84

Valor total: R\$ 24.376,80

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.586,94

10 - PNEU SIMPLES REF. 1000 X 20 A - BORRACHUDO

Especificação: PNEU SIMPLES REF. 1000 X 20 A - BORRACHUDO



N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
72.262.173/0001-99

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.495,00

Valor total: R\$ 89.700,00

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.401,45

12 - PNEU REF. 215/75R-17.5 - DIRECIONAL

Especificação: PNEU REF. 215/75R-17.5 - DIRECIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 796,00

Valor total: R\$ 3.184,00

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.297,80

13 - PNEU REF. 215/75R - 17.5 - BORRACHUDO

Especificação: PNEU REF. 215/75R - 17.5 - BORRACHUDO

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 780,79

Valor total: R\$ 18.738,96

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.297,80

Valor total - LOTE 08: R\$ 135.999,76 - (cento e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

LOTE 09

8 - PNEU REF. 175 70 R13

Especificação: PNEU REF. 175 70 R13

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 124,32

Valor total: R\$ 3.729,60

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 448,84

11 - PNEU P/CAMINHONETE HILUX 265/70/16

Especificação: PNEU P/CAMINHONETE HILUX 265/70/16

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade



N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
72.262.173/0001-99

Valor unitário: R\$ 400,09

Valor total: R\$ 9.602,16

Fabricante/Marca: BRIDGESTONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.444,40

14 - PNEU 195/60 R15

Especificação: PNEU 195/60 R15

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 217,96

Valor total: R\$ 1.743,68

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 786,87

15 - PNEU 185/65 R15

Especificação: PNEU 185/65 R15

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 208,18

Valor total: R\$ 1.665,44

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 751,58

16 - PNEU 175/65 R14

Especificação: PNEU 175/65 R14

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 157,36

Valor total: R\$ 1.258,88

Fabricante/Marca: DUNLOP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 568,09

Valor total - LOTE 09: R\$ 17.999,76 - (dezesete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 177.647,70 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Junho de 2026 às 16:22



N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
72.262.173/0001-99

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: newtonsautopecas@hotmail.com

CPF/MF: 72.262.173/0001-99

KAIQUE DE SOUSA
SALDANHA:04935326336

KAIQUE DE SOUSA SALDANHA:04935326336
C=BR, S=CE, L=Quixeramobim, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PF A1, OU=Presencial, OU=23958279000116, OU=AC
SyngularID Multipla, CN=KAIQUE DE SOUSA
SALDANHA:04935326336
Eu sou o autor deste documento

N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ/MF: 72.262.173/0001-99

N E L FERNANDES AUTO
PECAS LTDA:72262173000199

N E L FERNANDES AUTO PECAS LTDA:72262173000199
C=BR, S=CE, L=Quixeramobim, O=ICP-Brasil, OU=CERTIFICADO DIGITAL,
OU=Certificado Digital PJ A1, OU=23958279000116, OU=AC SyngularID
Multipla, CN=N E L FERNANDES AUTO PECAS LTDA:72262173000199
Eu sou o autor deste documento